
Sukulenty 

Rośliny idealne dla zapominalskich! 

Zieleń to najlepsza dekoracja Twojego domu. Może kochasz rośliny w domu, 

ale nie masz do nich ręki? Zapomniałeś o wodzie? Sukulenty to idealna roślina 

dla Ciebie! Nie tylko pięknie wyglądają i nie wymagają specjalnej 

pielęgnacji, ale wybacza się im także zaniedbania. 

Sukulenty 

Słowo sukulent pochodzi od łacińskiego succus, co oznacza sok lub soczysty. 

Nazwa jest bardzo trafna, ponieważ sukulenty są w stanie magazynować 

wodę w swoich mięsistych narządach, więc rzadko jej używają. 

 

Jak dbać o sukulenty? 

To nieprawda, że wcale nie musisz się nimi opiekować. Jednak prawda jest 

taka, że nie trzeba ich tak często podlewać i wybaczą ci, jeśli zapomnisz. 

Nawet jeśli są brzydko pomarszczone, tak długo, jak je podlewasz, bardzo 

szybko wrócą do normy. Jednak dla odmiany nie lubią być wyrzucane - nie 

powinny mieć stale wilgotnego podłoża. Najlepiej odczekać wystarczająco 

długo między każdym podlewaniem, aby gleba lekko wyschła. 

Sukulenty uwielbiają słońce – najlepiej trzymać je w najbardziej 

nasłonecznionym miejscu, np. na parapecie. W cieniu rośliny nie pokażą 

swojej urody - będą jasnozielone, nie zakwitną, a dodatkowo są bardziej 

podatne na choroby i szkodniki. 

Jeśli roślina nie mieści się już w doniczce, możemy ją przesadzić – najlepszy 

czas to wczesna wiosna, tuż przed rozpoczęciem wegetacji. Pamiętaj jednak, 



że gleba powinna być całkowicie sucha. Po przesadzeniu sukulenty 

podlewaliśmy dopiero kilka dni później. 

Najładniejsze sukulenty 

Istnieje wiele pięknych odmian sukulentów, więc na pewno znajdziesz taką, 

która jest dla Ciebie odpowiednia. 

Kaktusy 

Najpopularniejszymi kaktusami są również sukulenty - jednak nie każdy 

sukulent to kaktus. Trochę inaczej dbamy o kaktusy - najlepiej w ogóle ich nie 

podlewać i utrzymywać temperaturę otoczenia na poziomie 12-15 stopni 

między końcem września a kwietniem.  

 

Istnieje wiele odmian o różnych kolorach i kształtach. Z ich pomocą stworzysz 

piękne elementy, które ozdobią każde wnętrze! 

Haworsja 

Liście haworsji mogą tworzyć małe, rosnące w górę rozety. Wygląda trochę 

jak aloes. Występuje w wielu odmianach, ale każda dobrze znosi suche 

powietrze i nieregularne podlewanie.  



 

Haworsja byłaby idealną ozdobą parapetu i połączeniem kilku sukulentów! 

Aloes 

Kto nie zna aloesu! Oprócz niezaprzeczalnych walorów estetycznych aloes 

posiada również właściwości bakteriobójcze i wirusobójcze.  

 

Występuje w wielu odmianach, ale każda wygląda pięknie i jest łatwa w 

uprawie! 

Eszeweria (Echeveria) 

Chyba najpiękniejsza odmiana sukulentów. Należy do rodziny 

gruboszowatych.  



 

Jest to sukulent liściasty - charakteryzuje się grubymi liśćmi, które rosną blisko 

ziemi, tworząc piękne rozety. To w tych soczystych liściach roślina magazynuje 

wodę. 

Kalanchoe 

Kalanchoe wyróżnia się spośród innych sukulentów pięknymi kwiatami - mogą 

być białe, żółte, różowe, a nawet czerwone. Podobnie jak poprzednia roślina, 

nie jest bardzo wymagająca. Może również rosnąć w półcieniu. Uważaj, aby 

nie przelać rośliny - gdy korzenie zaczną gnić, rośliny nie da się uratować. 

 

Sukulenty to naprawdę niezwykłe rośliny - łatwe w pielęgnacji, piękne i 

skuteczne. Już są ładnym ozdobą, ale dobrze sprawdzają się również w 

kompozycjach. To idealne rośliny dla zapominalskich. Nie pozostaną 

niezauważone, jeśli zadbasz o ich piękne otoczenie! 


